
OBSAH
►40 Sám uprostřed oceánu

Richard Konkolski je asi nejslavnější 
český moreplavec, který vytvořil i několik 

světových rekordů. Stal se třeba prvním 
sólo jachtařem, který sám třikrát obeplul 

zeměkouli. Jak se žije dlouhé měsíce 
o samotě na malé lodi?

a 58 Prostě až na dřeň
Spisovatel Marek Šindelka rozbouřil svou 
novelou Únava materiálu povětšinou 
klidné vody české literatury. Podíval 
se na náš bezpečný pohodlný svět 
očima uprchlických chlapců. A nutno 
podotknout, že skvěle. Nesentimentálně, 
syrově a velice intimně.

32 Jak vyrobit 
bestseller

Expertka na knižní 
marketink Olga 

Zbranek Biernátová 
dokázala u nás z knih 

Jo Nesboa udělat 
bestsellery. Jaké jsou 
zákonitosti českého 

knižního trhu? A kdo 
nahradil Viewegha 
na špičce čtenářské 

oblíbenosti?

— ■

▼ 16 Otec českého internetu
Přesně před 25 připojil Jan Gruntorád, současný ředitel 
sdružení CESNET, tehdejší Československo na internet. 
Jako 29. zemi světa. Jak se mu to tenkrát podařilo? A kam 
se posunul od té doby technologický svět?

▲ 48 Mystérium lidského mozku
Vědecká a medicínská fakta halí profesor Jiří Horáček do jemného 
závoje úvah o hranicích lidského poznání, (ne)vědomí či etice. Ať už 
mluví o depresích a úzkostech, či renesanci psychedelik. V jaké fázi 
poznání vlastního mozku jsou lidé v roce 2017?


